

Listado de ingredientes y alérgenos helados

Helado de dulce de leche.



Ingredientes:

Agua, dulce de **leche** (**leche** entera 61%, azúcar, **leche** descremada en polvo 0% de grasa (8,4%), jarabe de glucosa, azúcar caramelizado (3%)), **leche** entera pasteurizada, **nata (leche)** pasteurizada 38% mg (**nata (leche)** 38,5% mg y estabilizante E-407), dextrosa, emulsionantes y estabilizantes (mono y diglicéridos grasos E-471, goma de garrofín E-410, alginato sódico E-401, goma guar E-412 y carragenina E-407), sal y goma garrofín E-410.

Puede contener **frutos secos, soja y huevo.**

Condiciones de conservación:

Mantener en congelación (-18° C)

Presentación.

Caja porex 340 g

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	670,9 kJ / 159,8 kcal
Grasas / Lípidos	6,60 g
de las cuales saturadas	4,40 g
Hidratos de Carbono	21,80 g
de los cuales azúcares	19,70 g
Proteínas	3,30 g
Sal	0,25 g